
Motion till riksdagen 

1988/89:A275 

av Karin Söder m.fl. (c) 
Sammansättningen av Samhallsgruppens styrelser 

I motion 1.987/88 A257 föreslog vi en översyn av styrelsesammansättningen i 

Samhallgruppens styrelser för att öka antalet ledamöter med näringslivserfa

renhet. 

Syftet med förslaget var att stärka Samhallgruppens förmåga att ytterligare 

förbättra sin affärsmässighet, vilket är av betydelse för företagsgruppens 

utveckling och ytterst en förutsättning för att skapa meningsfullt och 

utvecklande arbete åt arbetshandikappade. 

Bakgrunden är bl a att företagsgruppen i en framtidsbedömning av 

handikappades möjligheter till arbete inför 90-talet redovisat ett kraftigt 

ökande behov av arbetstillfällen, detta trots en kraftig efterfrågan av 

arbetskraft på arbetsmarknaden i övrigt. Samtidigt redovisas ett antal 

handlingsvägar för Samhalls utveckling. Dit hör ökad satsning på service- och 

tjänsteområdet, tydligare branschstrukturering, mera medvetna affärsval 

och ökad internationalisering, allt enligt företagsgruppen nödvändigt för att 

upprätthålla det kommersiella underlaget för den nödvändiga sysselsättning

en för handikappade. 

För att nå en sådan utveckling finns skäl att stärka företagsgruppens 

styrelsekompetens på det kommersiella området. 

Samhallgruppens 24 regionala företag (stiftelser) leds, liksom moderföre

taget, av VD och varsin styrelse, vars sammansättning regleras i författnings

bestämmelser som också i övrigt anger företagens organisation. 

Av den sammansättning som föreskrivs av författningen utgörs merparten, 

inklusive ordföranden, av representanter för landsting, arbetsmarknadsmyn

dighet och fackliga organisationer. Endast en av tolv i moderföretagets 

styrelse och två av elva i regionala styrelser föreskrivs skall ha näringslivs

bakgrund. 

Vid arbetsmarknadsutskottets behandling av ovan nämnda motion (betän

kande AU 87/88: Il) framgick att utskottet från regeringskansliet inhämtat 

att regeringen övervägde en genomgång av erfarenheter av styrelsesamman

sättningen såväl inom moderföretaget som inom de 24 regionala företagen, 

och därmed lät sig utskottet (riksdagen) nöja. Av arbetsmarknadsministerns 

redovisning i prop. 88/89:100, bilaga 12, framgår nu att hon ämnar föreslå 

regeringen att Samhalls stadgar från och med l juli 1989 ändras så att bl a 

näringslivets representation förstärks i moderföretagets styrelse. Såvitt kan 

utläsas av propositionen berörs inte de 24 rörelsedrivande länsföretagen av 

förändringen, trots att det är i dessa företag de operativa besluten fattas. 

Regeringen bör därför enligt vår mening fullfölja intentionerna i vår 11 



motion och förstärka de 24 länsföretagens styrelserepresentation. Detta 

skulle - som framhölls i vår motion från förra året - understryka det stora 

ansvar som åvilar också näringslivet när det gäller att bereda arbete åt 

arbetshandikappade, dvs låta dem bli en tillgång i samhället. Särskilt 

värdefullt vore om de mindre företagen med sina speciella erfarenheter blev 

bättre representerade. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att riksdagen ger regeringen i uppdrag att fullfölja en översyn av 

styrelsesammansättningen i Samhalls företag så att ökad näringslivser

farenhet kommer de 24 länsföretagen till del. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Karin Söder (c) 

Pär Granstedt (c) Lennart Brunander (c) 
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